Proc. Leg. nº 1759/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 695/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre
manutenção na Estrada do Jequitibá.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que recentemente um trecho da Estrada do Jequitibá
passou por roçada e, com o passar dos dias o serviço permanece inacabado;

Considerando que o mato alto somado à falta de iluminação, travessia de
animais silvestres, sinalização insatisfatória e malha viária deteriorada contribuem
com constantes acidentes no local;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Estava no cronograma a roçada da via em toda sua extensão?

2- Na negativa, por quê?

3- Na afirmativa, por qual motivo o serviço foi interrompido? Quando será
retomado?

4- Quais ações estão em andamento a fim de promover maior segurança
no tráfego do local? Explane.

Valinhos, 01 de abril de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 24B627H13EVYTM90
		2022-04-01T15:30:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-06T09:35:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura